
Česká školní inspekce  Plán hlavních úkolů České školní inspekce 

Čj.: ČŠIG-2147/20-G21  na školní rok 2020/2021 – Příloha č. 2 

Schváleno ministrem školství, mládeže a tělovýchovy 

po projednání ve 22. poradě vedení MŠMT dne 16. 6. 2020. 

 

  9/11 

Úkol bude plněn formou realizace projektových aktivit a přípravy stanovených 

projektových výstupů. 

4. Spolupráce při realizaci projektu Nová metoda vzdělávání pro 21. století: Virtual-Co-

Teaching (Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy, podpořeno z prostředků 

Technologické agentury ČR). 

Česká školní inspekce je partnerem Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy při realizaci 

zmíněného projektu, který je financován z prostředků Technologické agentury České 

republiky. Realizace je úkolu je založena na poskytování expertních stanovisek a zjištění 

České školní inspekce v oblasti metod a forem výuky žáků, mezioborového pojetí 

vzdělávání, rozvoje funkčních gramotností žáků a implementace digitálních technologií do 

vzdělávání. 

Úkol bude realizován formou konzultací a jednání s realizátory projektu. 

5. Spolupráce při realizaci projektu „Diagnostika příčin neúspěchů žáka při řešení úloh 

z matematiky a návrh opatření k jejich odstranění“ (Přírodovědecká fakulta 

Univerzity Jana Evangelisty Purkyně, podpořeno z prostředků Technologické 

agentury ČR). 

Česká školní inspekce je partnerem Přírodovědecké fakulty Univerzity Jana Evangelisty 

Purkyně při realizaci zmíněného projektu, který je financován z prostředků Technologické 

agentury České republiky. Realizace úkolu je založena na poskytování expertních 

stanovisek a zjištění České školní inspekce v oblasti hodnocení výsledků vzdělávání na 

národní i mezinárodní úrovni. 

Úkol bude realizován formou konzultací a jednání s realizátory projektu. 

6. Spolupráce při realizaci projektu „Metodika vyhodnocení výsledků ověřovacího 

testování v počátečním vzdělávání a její aplikace v modelových případových 

studiích“ (Vysoká škola NEWTON College, podpořeno z prostředků Technologické 

agentury ČR). 

Česká školní inspekce je partnerem vysoké školy NEWTON College při realizaci 

zmíněného projektu, který je financován z prostředků Technologické agentury České 

republiky. Realizace úkolu je založena na poskytování expertních stanovisek a zjištění 

České školní inspekce v oblasti hodnocení výsledků vzdělávání na národní i mezinárodní 

úrovni. 

Úkol bude realizován formou konzultací a jednání s realizátory projektu. 

7. Spolupráce při realizaci projektu zaměřeného na podporu rozvoje systému hodnocení 

kvality a efektivity vzdělávání na Ukrajině (Asociace pro mezinárodní otázky, 

podpořeno z prostředků České rozvojové agentury). 

Již od roku 2014 se Česká školní inspekce, v souladu se zahraničně-politickými prioritami 

vlády České republiky, podílí na podpoře reforem v oblasti vzdělávání na Ukrajině. 

V uplynulých letech tak Česká školní inspekce významně přispěla zejména k transformaci 

národní ukrajinské inspekční autority do podoby Státní služby pro kvalitu vzdělávání 

Ukrajiny, k přípravě, ověřování, vyhodnocení a implementaci metod, postupů a nástrojů 

pro hodnocení a kontrolu kvality a efektivity vzdělávání v ukrajinských školách 

i k vymezení místa, které by zpětná vazba poskytovaná školám i státu v oblasti kvality 

vzdělávání měla v systému školství zaujímat. Nyní je pozornost soustředěna na další 

podporu zavádění systému hodnocení kvality vzdělávání, zejména s ohledem na budování 


